
                                                                       令和７年３月 26日 

保護者 様 

                                        つくばみらい市立豊小学校長 原 成彦 

給食当番の白衣について 

  

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動につきまして、ご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、標記の件について、これまで給食当番の児童は学校の白衣を着用しておりましたが、来年度か

らは下記の通り、個人で準備した白衣・エプロン、三角巾・バンダナ・帽子、収納袋を使用することに

いたします。 

保護者の皆様には、趣旨をご理解いただくとともに、ご協力をお願いいたします。 

 

                                          記 

  

１ 変更内容 

（変更前） ・学校で用意した白衣、帽子、収納袋を給食当番に貸し出す。 

      ・白衣などを使用した週末には家庭に持ち帰り、洗濯して週明けに返却する。                                                          

  

（変更後） ・「個人で準備した白衣・エプロン、三角巾・バンダナ・帽子、収納袋」（以後「個人準備品」）

を使用する。 

      ・「個人準備品」は、各自教室で保管する。 

      ・「個人準備品」を給食当番で使用した週末には、家庭に持ち帰り、洗濯などを済ませ、再

度学校に持参しておく。 

 

２ 変更後、期待される効果 

 ・白衣の共有による心理的負担がなくなる。（各家庭の洗剤・柔軟剤における香りなど） 

 ・児童の体格に合ったものを着用できる。 

  

３ 期日 

 ・令和７年４月 10日（木）より 

 

４ 個人準備品の使用にあたって 

（１） 白衣・エプロン 

   ・袖の有無は問いません。 

   ・色や柄などの指定はありません。 

   ・児童がひもをうまく結べない場合は、ゴムやテープになっているものをご用意ください。 

 

 



（２） 三角巾・バンダナ・帽子 

   ・毛髪が食品に混入することを防ぐために着用します。 

   ・児童が三角巾、バンダナを結ぶことが難しい場合は、ゴムやテープになっているものをご用意く

ださい。 

 

（３） 収納袋 

   ・大きさ、色、柄に指定はありません。 

 

（４） その他 

   ・準備をすることが難しいご家庭は、学校へご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マジックテープが付いているエプロン、三角巾         ゴムが付いた三角巾 

 

 

問い合わせ先 

豊小学校  浅川 宮内 中野 

電話番号  ０２９７－５８－１００８ 


